MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

          DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO

Aos 13 dias do mês de abril do ano de 2010, às 14:15 horas, no Auditório B do CCHLA, a

Comissão Examinadora, composta por Ana Cláudia Duarte Cardoso – Presidente, Soraia Maria do

Socorro Carlos Vidal – 1º membro e Eustógio Wanderley Correia Dantas – 2º membro, realizou

sorteio da ordem de apresentação da prova didática, na presença dos candidatos: Alexsandro Ferreira

Cardoso da Silva, Christiane Senhorinha Soares Campos e Lívia Izabel Bezerra de Miranda. A

realização do sorteio deu-se da seguinte forma: os cartões dos candidatos aptos foram colocados em

um envelope do qual os mesmos foram retirados um a um, definindo a ordem de realização das

provas: 1º) candidato Alexsandro Ferreira Cardoso da Silva, 2º) candidato Christiane Senhorinha

Soares Campos e 3º) candidato Lívia Izabel Bezerra de Miranda. Na sequência, às 14:15 horas, e na

presença dos  candidatos: Alexsandro Ferreira Cardoso da Silva e Christiane Senhorinha Soares

Campos e Lívia Izabel Bezerra de Miranda  e da Secretária do Concurso Gilvânia Morais de Araújo

Lima, deu-se o sorteio do tema para a primeira e única sessão de apresentações da prova didática,

cujo tema foi “Gestão Sócio-Ambiental do Território, Paisagens Urbanas e Rurais”. Aos 14 dias do

mês de abril do ano de 2010, às 14:15 horas, no Auditório B do CCHLA, foi iniciada a primeira e

única sessão de apresentações de prova didática seguindo os termos do Artigo 17, parágrafo 2º da

Resolução nº 153/09 – CONSEPE. O primeiro candidato Alexsandro Ferreira Cardoso da Silva

iniciou sua apresentação às 14:15 horas, finalizando-a às 15:05 horas; A candidata  Christiane

Senhorinha Soares Campos iniciou sua aula às 15:33 horas e a finalizou às 16:18 horas; a terceira

candidata Lívia Izabel Bezerra de Miranda iniciou sua aula às 17:04 horas e a finalizou às 17:48

horas, conforme lista de freqüência (anexo). Após cada uma das apresentações os membros da

Comissão Examinadora argüiram os candidatos, dando-lhes espaço para responderem às questões

nos termos da Resolução nº 153/09 – CONSEPE, Artigo 18, parágrafo 4º e 5º. Encerrada a

apresentação e a argüição, a Comissão Examinadora se reuniu para, após consideração das notas

atribuídas individualmente por cada um de seus membros, proceder cálculo da média aritmética das

notas conferidas aos candidatos. Para constar, apresenta-se abaixo o quadro das notas individuais e

médias aritméticas obtidas por cada candidato.

.

Nome do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

Alexsandro Ferreira Cardoso

da Silva

7,0 7,5 7,5 7,33

Christiane Senhorinha Soares

Campos

5,0 5,5 5,0 5,20

Lívia Izabel Bezerra de

Miranda

6,9 6,2 6,0 6,40

Sem nada mais a tratar, eu Ana Cláudia Duarte Cardoso, presidente da Comissão Examinadora,

lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 14 de abril de 2010.

Profª Dra. Ana Cláudia Duarte Cardoso – PRESIDENTE

Profª Dra.Soraia Maria do Socorro Carlos Vidal - 1º EXAMINADOR

Profº Dr. Eustógio Wanderley Correia Dantas - 2º EXAMINADOR